[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 августа 2013 года

                 № 723
О внесении изменений в постановление администрации Шахунского района

Нижегородской области от 20.12.2012 года № 656 «Об утверждении Положения о системе оплаты  труда работников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Шахунья, а  также иных учреждений городского округа город Шахунья, учредителем которых является  администрация городского округа город Шахунья»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  и поддержки работников образовательных учреждений городского округа город Шахунья, а также иных учреждений городского округа город Шахунья, учредителем которых является администрация городского округа город Шахунья,  администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации Шахунского района от 20.12.2012 года № 656 «Об утверждении Положения о  системе оплаты труда работников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Шахунья, а также иных учреждений городского округа город Шахунья, учредителем которых является администрация городского округа город Шахунья», (с изменениями, внесёнными постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 17.04.2013 года № 358).

2. Установить, что настоящим постановлением с 01.04.2013 года увеличивается на 62,1 процента минимальных окладов по профессионально квалификационной группе библиотечных работников, должности которых отнесены к должностям культуры, искусства и кинематографии и не относящихся к должности  «педагог-библиотекарь», а также с 01.10.2013 года увеличивается на 10 процентов младшего и среднего медицинского персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг, минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений городского округа город Шахунья, учредителем которых является администрация городского округа город Шахунья.

3. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  В.В.Смирнова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Приложение

к постановлению администрации
городского округа город Шахунья

от 27.08.2013 года № 723
1. В раздел 1. Общие положения добавить пунктами  1.2.5. и 1.2.6. следующего содержания:

 «1.2.5. Произвести с 01.04.2013 года увеличивается на 62,1 процента минимальных окладов по профессионально квалификационной группе библиотечных работников, должности которых отнесены к должностям культуры, искусства и кинематографии и не относящихся к должности  «педагог-библиотекарь»,

1.2.6. Произвести с 01.10.2013 года увеличивается на 10 процентов минимальных окладов младшего и среднего медицинского персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений городского округа город Шахунья, учредителем которых является администрация городского округа город Шахунья».
_______________

PAGE